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. INDEPENDENT AUDITqR'S REPORT

To,
The Members of Smruthi Organics Limited

Standalone Financial Statements

we have -audited the accompanying standalone financial statements of smruthi organics Limited ('thecompany'), which comprise the Barance sheet as at March 31, 2016, the stateme-nt ot protit an; r_oss,the cash Frow statement for the year then ended, and a 
"urr"ry 

or the significa;i a;"orniini Jori"i".and other explanatory information.

Management's Responsibitity for the Standalone Financial Statements
The company's Board of Directors is responsibre for the matters stated in section 134(o) of thecompanies Act, 2013 (the Acf) with respeci,to the prep"ration oi tnes"- tin"n.i"i"ijt'#""iJtt#, gv" 

"true and fair view of the financiar position, financiar performance and cash frows of the comoiny inaccordance with the accounting principtes genera y accepted ;, IrG, i,iirroi"-j 
'iii "n"ili,rtirg

standards specified under section 133 oi the Act, reaciwith nuie z of tne Compini"rin".-oun'ir"lirr"",2014 This responsibility also includes_ maintenance of adequate accounting records in accoiJarice wrtnthe provisions of the Act for safeguarding of the assets of thi Company and for preventing and detectingfrauds and other irregurarities: serection. and apprication of appropriate accounting poricies; makingjudgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementatioi jnJ r"i|'t"nun""of adequate internar financiar controls,. that.were operating etr"ctiu.ry fbr ensuring tn" *"ri".v 
""0completeness of lhe accounting- records, relevant to the pieparation and presenta'iion or 6e iinlncrarstatements that give a true and fair view and are free frorn miterial misstatement, wnetner oue io trauoor error.

Auditor's Responsibility

our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
W€ have taken. into.accounl the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and mafierswhich are required to be included in the audit report under the provisions of the lct 

"no 
ir," CrLl'm"0"there under.

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing specified under section 143(10) ofthe.Act. Those Standards require that we comply with ethical riquirements and plan and perrorm tteaudit to obtain reasonable assurance about whither the financiat statements are free from materialmisstalement.

6

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosuresin the financiat statements. The procedures serected depend on the auditor's iuog;u;i ir.irJi"g thuassessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to frauo orerror. In making those risk assessments, the auditor considers internal finaniial control relevanilo theCompany's preparation of the financial statements that give a true and fair view in oraer to oeiign'auoitprocedures that are appropriate in the circumstanies. An audil also includes evaluat-ino rneaporopriateness of the accounting policies used and the reasonableness of tne accounting e;ii;ratesmade by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation ot tie tinancialstalements.

t I1 l



we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis forour audit opinion on the Standalone financial statements

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the expranations given to us, rheaforesaid standarone financiar statements give the-inio;aii;;'iequireo by the Act in the manner sorequired and give a true and fair view in coitormity with ttre accountng principles generally accepted inIndia' of the state of affaks of the company as at triai"n ei, z0i-6]'""0 rts profit and its cash ftows for rheyear ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1 . As required by the companies (Auditois Report) Order, 2016 (,,the order) issued by the centraiGovernment in terms of sub-section (11) ot sectioir iqit fi," n t, we give In Annexure a statemenlon matters specified in paragraphs 3 and 4 of the said order. 

- -

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:
(a) yve lav.e sought and obtain€d afl the information and expranations which to the best of ourknowledge and belief were necessary for the purposes ot oui-auOit.
(b) In our opinion, proper books-of accounr as requhed by raw have been kept by the company sofar as it appears from our examination of those books. 

'

(c) The Balance sheet, the statement of profit and Loss, and the cash Frow statement deart withby this Report are in agreement with tne Ooot<s ot accouni.- 
- '

(d) In our opinion, the aforesaid. standalone financial statements compry with the Accountingstandards specified under section tgg ot the ect, ieao *iit'n"r" 7 of the companies (Accounti;Rules, 2015.

(e) In the course of our audit we h€ve not come across any transactions or maters which have anyadverse effects on the functioning of the company. 
' -. - --

(f) on the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2016taken -on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified ; ; G;;31,2016 from being appointed as a director in terms of Section-teC (2) of the Act.

(g) ln our opinion,.lhe company has adequate internal financial contror systems in place and thesame are effective and commensurate with the nature of business of th6 comp.nv-"nc .," 
"""i"of its oDerations.

(h) wth respect to the other matters to be incruded in the Auditor,s Report in accordance with Rure11 of the companies (Audit and Auditors) Rules, 201a, in our opanion and to the best of ourinformation and according to the explanations given to us, 
--

2.

ffi-*3*
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i' The.company does not have any pending ritigations which wourd impact its financialposition.
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The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

The amounts were transferred to the Investor Education and Protection Fund bv the
Company of Rs. 1017981-.

Ashok Madgundi & Co.,

Chartered Accountants,

FRN : 100668W.

Proprietor
lCAl Membershio No : 036983
Solapur. 28 April 2016

r
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ANNEXURE TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Smruthi Orqancis Limited.

Year Ended March 31. 2016

1. Fixed Assets lclause 3(i)l:

a) Proper Records: The company is maintaining proper records showing full particulars,
including quantitative details and situation of fixed assets:

b) Physical Verification: These fixed assets have been physically verified by the
management at reasonable intervals;

Any material discrepancies were noticed on such verlfication and if so, whether the
same have been properly dealt with in the books of account by the management at
regular intervals; Yes.

c) Title Deed: The title deeds of immovable properties are held in the name of the
company.

2. Inventory [Clause 3(ii)]:

Physical verification: Physical verification of inventory has been conducted at
reasonable intervals by the managements;

No such material discrepancies were noticed on such verification.

And if so, whether the same have properly dealt with in the books of account

is not applicable;

3. Loan given by Company [Clause 3(iii)]:

a) The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms,
Limited Liability Partnerships(LlP) or other parties covered in the register maintained
under section 189 of lhe Companies Act, 2013.

b) Terms and Conditions: The terms and conditions of the grant of such loans are not
prejudicial to the company's interest Not Applicable.

Regular Recovery: The schedule of repayment of principal and payment of interest
has been stipulated and whether the repayments or receipts are regular; Not
Applicable.

Steps for Recovery: lf the amount is overdue, state the total amount overdue for more
than 90 days, and whether reasonable steps have been taken by the company for
recovery ofthe principal and interest. Not Applicable.

' 4. Loan to the Directors and investment by Company lclause3(iv)l;
In respect of loans, investments, guarantees, and security whether provisions of section
185 and 186 of the Companies Act, 2013 have been complied with. lf not, provided the

d)

,gfd$,Qu:
{.!-/ \.-9

{:{:;; ̂tl::;rl
,ro;; i . ,- , , , ,  , ,

details thereof. Not Applicable.
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5. DepositslClause3(v)l:

lf the company has accepted deposits
whether the following has been complied with:

. Directives issued by the Reserve Bank of India (RBl) Not Applicable.

. The provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act
2013 and the rules framed thereunder; and Not Applicable.

. lf an order has been passed by Company Law Board (CLB) or National Company Law
Tribunal (NCLT) or Reserve Bank if India (RBl) or any court or any other tribunal. Not
Applicabte.

6. Cost Records [Clause3(vi)l:
The Central Government has specified maintenance of cost records under section 148 (1)
of the Companies Act, 2013, and hence such accounls and records have been made ani
maintained.

7. Statutory Dues lclause 3(vii)l

Following matters shall be reported for statutory dues and disputes for tax and duties.
a) Statutory Dues for more than 6 Months: Whether the company is regular in depositing

undisputed statutory dues with the appropriate authorities including:

i. Provident fund; No Such Dues

ii. Employee's state insurance; No Such Dues
lii. Income - tax; No Such Dues

iv. Sales- tax: No Such Dues

v. Service tax; No Such Dues

vi. Duty of cusloms; No Such Dues

vii. Duty of excise; No Such Dues

viii. Value Added Tax (VAT); No Such Dues
ix. Cess; and No Such Dues

x. Any other stalutory dues. No Such Dues
lf the company is not regular in depositing such statutory dues, the extent of the arrears of
outstanding statutory dues as at the last day of the financial year concerned for a period of
more lhan six months from the date they became payable, shall be indicated by the
auditor. No such dues are pending.

b) Dispute for Tax and Duly: Dues of income tax or service tax or duty of customs or duty of
excise or value added tax have not been deposited on account of any dispute, then the
amounts involved and the forum where dispute is pending as follows:

\o*'
/ l : ,
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Namo of

the Status

Nature of

the dues

Period to which
the amount

relates Forum where

Pending

Central
Excise

Cenvat Credit is obtained

Instead of PLA (EOU)
28.72 2007-2011

4 Years

Additional
Commissioner

of Central Excise,
Pune

Central
Excise

Cenvat Set off of EOU
Unit is transferred to DTA 28.72 2007-201'l

4 Years

Additional
Commissioner

of Central Excise,
Pune

Central
Excise

Cenvat credit is not
Considered on purchases

1 . 0 9 2009-10 Tribunal, Pune

Repayment of Loans [Clause 3(viii)]

The company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial institution,
bank, Government.

Utilization of IPO and further Public offer [Clause 3(ix)]:

The Company has not raised money by way of initial public offer or further publjc offier and Term
Loans where applied for the purposes for which those are raised,

lf not, the details together with delays or default and subsequent rectification, if any, as may be
applicable, be reported - Not applicable.

'10 Reporting of Fraud [Clause(x)]'
No fraud by the company or any fraud on the Company by its officers or employees has been

noticed or reported during the year.

11 Approval of Managerial Remuneration lclause 3(xi)]:

Managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the requisite approvals
mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the Companies Act 2013.

i(nl: ":'"1;
Q;"r#
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1 5

1 6

Nidhi Company [Clause3 (xii)]:

Whetherthe Nidhi Company has complied with the Net Owned Funds to Deposits in the ratio of
1;20 to meet out the liability and whether the Nidhi Company is maintaining 1O% unencumbered
term deposits as specified in the Nidhi Rules, 2014 to meet our the liability; Not Applicable
Related Party Transaction [Clause 3 (xiii)]:

All transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 Companies
Act, 2013 are applicable and the details have been disclosed in the Financial Statements
elc. as required by the applicable accounting standards;
Private Placement or Preferential lssues [Clause 3(xiv)]:
Whether the company has made any preferential allotment or private placement of shares or fully
or party convertible debentures during the year under review and if so, as to whether the
requirement of section 42 of the Companies Act, 2013 have been complied with and the amount
raised have been used for the purposes for which the funds were raised. lf not, provided the
details in respect of the amount involved and nature of non-compliance; Not Applicable
Non- cash Transactions [Clause 3(xv)l:

Whether the company has entered into any non-cash transactions with directors of
persoconnected with him and if so, whether the provisions of section 192 of Comoanies Act.
2013 have been complied with; Not applicable

Register under RBI Act 1934 [Clause 3 (xvi)]:

Whether lhe company is required to be registered under section 45lA of the Reserve Bank of
India Act and if so, whether the registration has been obtained. Not applicable

Ashok Madgundi & Co.
Chartered Accountants

Proprietor
lCAl Membership No : 036983
FRN : 100668W

Place : Solapur.

Date: April 28, 2016
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PART | - Form of BALANCE SHEET

Name of the Company :- Smruthi Organics Limited

Balance Sheet as at :- 31.03.2016

signilicant accounting policies
notes are an integral part of the For & on behalf of Board of Directors of

Smruthi Organics Llmited
As per our report of even date

Ashok l'radgundl & Co.
chartered Accounlants

26,04,2016
(E.PURUSHOTHAM)
MANAGING DIRECTOR EXECU

Flgures as at tho end
ot Current reportlng
oeriod 31.03.2016

Figuros as at the end ol
previous roporting
Derlod 31.03,2015

2 3

0)

(3)

(4)

EQUITY LIABILITIES

tundBShareholdsrs'

(a) Share capital
(b) Reserves and suplus

Non-curront liabilitios

(a) Long-term borrowings
(b) Defened tax liabililies (Net)
(c) Other Long term liabilities
(d) Trade Payables Fixed Assets

Current liabllitles

(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables
(c) Other current liabilities
(d) Short-term provisions

I

3

6

7
8

't0

38,154,300
268,740,496

126,929,824

187,860,806
1,932,512

185,349,9'11
149,346,097
69,536,369
3,320,714

38,154,300
256,515,449

170,082,648

-. 176,547,247
3,037,41S

232,855,135
154,287,230
57,428,220

TOTAL '1,031,231,029 1,088,907,647

t .

{ 1 )

12)

ASSETS
Non-current assets

{a) Fixed assets
(i) Tangible assets

a) Gross Block
b) Less : Accumulated Depreciation
c) Net Block

(iii) Capital work-in-progress

(b) Non-cur,enl investments
(c) Defer.ed revenue expenditure
(d) Defened Tax Assets
(e) Long{erm loans and advances

Ctlfiqnl assets
(a) Current investments
(b) Inventories
(c) Trade receivables
(d) Cash and cash equivalents
(e) Short-term loans and advances
(D Other cunent assets

1 1

1 3

1 4

1 5
16
1 7
1 8

881,350,901.
(558,937,545)
322.413.356

868,772,901
(515,638,273)
353.134.628

10,861,152

3,435,100

6,428,006
247,231,254

193,477,244
192,853,531:
'16,267,637

38,263,745

'- 10,792,674

' qg3,1oo

14,594,446
' 243,782,064

178,330,437
216,768,053

't6,917,324

54,094,922

TOTAL 1,031,231,029 '1.088.907,647

6*'*"X6
i(";t;Tlll)i F R N. 100668W



PART ll - Fonn of STATEMENT OF PROFIT AND LOSS

Name of the Company :- Smruthi Organics Limited

Profit and loss statement for the year ended :- 31.03.2016

Summery of significant accounting policies
The accompanying notes are an integral part of th6

(Ash

(Figures in rupees)

For & on behalf of Board of Directors of
Smruthi Organics Limitod

-
(E.PURUSHOTHAM)

Particulars Note
No.

Figures for lhe current
reporting period
3r.03.2016

Figures for the prgvious
reporting period
3r.03.2015

I
1

3
4
5

tl
1

2

3

5

l

v
v l

IX

X
XI
x

x l
XIV

Continuing operations
Revenu from operations (gross)
Less : Excise duty

: Sales Tax
Revenue from operations (net)
Other incorne

Total Revenue (l )

Expenses:
Cost of materials consumed
Changes in inventories offinished goods
work-in-progress and Stock-in-Trade
Employee benefits expense
Finance costs
Deprecialion and amorlizalion expense
Other Expenses

Total Expenses ll

Profit before exceptional and
extraordinary ilems and tax (l-ll)
Exceptional items
Profit betore extraordinary items and
tax (lll-lv)
Extraordinary ltems
Profit before tax (V-Vl)
Tax expense
(1) Current tax (MAT)
(2) Deferred tax
(3) Income Tax ofearly year
Profit (Loss) for lhe period from
continuing operations (Vll - Vlll)
Profit / (loss) from discontinuing operalions
Tax expense of discontinling operations
Proflt / (loss) from Discontinuing
operations (aftertax) (Xll - Xlll)
Profit (loss) for the period (lX + Xll)
Earning per equity share :
(1) Basic
f1) Diluled

1 9

20

21

23
24
1 1

787,449,606
49,662,372
11.983.658

819,275,937
53,572,746
17.657.774

725,803,s76
4,493,232

748,045,417
1,649,232

730,296,808 749.694.649

449,342,165

-24,090,705

74,779,623
51,227,094
43,299,272

119,834,454

474,528,199

56,065,629

63,177,960
56,507,169
48,037,7U

107,943,564

714,391,903 806.260.255

'15,904,905

0
'15,904,905

15,904,905

504,650
8,166,440

7,233,815

0
0
0

7,233,815

1.90
'1.90

(56,565,606)

0
(56,565,606)

0
(56,565,606)

0
(18,429,888)

(38,135,718)

0
0
0

(38,135,718)

(10.00)
110.00)

NrL)
E DIRECTOR & CFOll. No. !6983 PROPRIETOR flANAGINGOIREC]OR EXECU
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Smruthi Organics Limited

Notes :1 SHARE CAPITAL

As at 3l/03/2016
Rs-

As at 3l/03/2015
Rs.

I

2

1
2

AUTHORISED SHARE CAPITAL

5000000 Equity Shares of Rs. 10/- each
5000000 Non-Convertible Cumulative Redeemable
Preference Shares of Rs. '1 0/- each

ISSUED, SUBSCRIBED & PAID UP SHARE
3815430 Equity Shares of Rs. 10/- each tully paid

Details ot Shareholders holdinq more than 5% shares il

50,000,000

50,000,000

38,154,300

't00,000,000
50,000,000

50,000,000

38,154,300

100,000,000

f

38.154,300 38,154,300

the company
No.of Shares % holding in

the class
No.of Shares % holding in

the class

Mf.Eaoa Purushotham
Mrs.Eaga Vaishnavi

1528560
576475

40.06
'15 .11

1528560
576475

40.06
1 5 . 1 1

Notes RESERVES AND SURPLUS

608,600
1,500,000

50,233,427
2,000,000

202,173,422

50,233,427

202,173,422

7,233,815

4,991,233

608,600
1,500,000

50,233,427
2,000,000.

214,398,470

50,233,427

257,657,773

(38,135,717)
(17,348,634)

(a) Balances as per the last fnancial statements
(b) Add : Amount Transferred

Closing Balance
Share Premium
Surplus in Statement ot Protit and Loss
(a)Balances as perthe last fnancial statements

(b) Profit for the year
(c) Depreciation of earlyer years (Note no.-1 3)
(d) Income Tax Retund up to AY 11-12

Tax of the last years.
Less :

('e) Trasfer to General Reserve
(0 Proposed Equity Dividend
(g) Tax on Proposed Equity Dividend
(h)
( i)

Net Surplus in the statement o, Protit and Loss
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Notes :3 LONG - TERM BORROWINGS

on lho abov€ ass€sl for Te.m Loan of Rs. 15.75 cro.es from Axis Bank Pun€. The Tem Loan of Axis Eank Rs 15.75 crore is repayabte in
monlhs equal installmenl along with interestfrom 0'1.01.2013. Additional I collaloral Secudty ot MumbaiFtat and eight Ftals tocated al Sotapur in
nano of Company and one llal inthe namoofMr. E,Purusholham, Managing Direclor ofthe Compsny in favour of Stais bsnkoflndia, Axis

bank, Pune hassandion6d Tsrm Loan-ll of Rs. 3,50 crores lepayable in 28 months after One year Moratorium byvadous inslallments. State Eank
India has restructure the account and sanclioned Rs. 6.00 Crores Workjng CapitalTem Loan repayable from Apr 2016 to Mar 2020 by various

guaranlee ol Mr E Purusholham , Managing Oireclor and Mrs. E Vaishnavi Director.
Sales Tax Loan is interest free and payable in yeady in 5 inslallment of each financial year afler completion of tO years and the linal

Notes :4 DEFFERED TAX LIABILITY / (DEFERRED TAX ASSETS}

Notes :5 OTHER LONG TERM LIABILITIES

Notes :6 TRADE PAYABLES ( FIXED ASSETS )

Deten"l Salgs Tax Loan PSI 1993 Scheme '
Deferal Sales Tax Loan PSI 1993 Exoansion "

- IFB - WCTL A/c
Bank Ltd.- Car Loan

As at 31103/2016
Rs.

As at 3l/03/2015
Rs.

'I

2
3

Opening Balance
Less:C.Y. Up to the Year 31.03.2016 &P.Y.Addupto3t.03.14
Add: For the year 2014-15

(14,594 ,446)
8,166,440

12,167,550
(8,332,108)

(18,429,888)

(6,428,006) {14,594,446)

As at 31/03/2016
Rs.

As at 3l/03/2015
Rs.

1
2

Gratuity Payable
Sundry C.editors (l\4ore than -1 year)

20,825,178
167,035,628

'19,934,878

156,612,369

r87.860.806 175,547,247

As at 3l/0312016
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

'I

2
Sundry Creditors
Sundry Creditors (Small Sc€le Undertaking)

1,932,512( 3,037,419

1,932.512 3,037,419
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Notes :7 SHORT TERM BORROWINGS

Notes :8 TRADE PAYABLES

Notes :9 OTHER CURRENT LIABILITIES

Notes :10 SHORT TERM PROVISION

As at 31103/2016
Rs,

As at 31/03/2015
Rs.

1

2
3

Working Capital Loan tom S.B.l.,lFB Mumbai& Solapur
(Secur€d)'
SBIIFB Mumbai- PCFC Accgunt
Unseclred Loans - Directors

12't ,830,832

50,049,049
13,470,030

177,212,839

42,172,266
13,470,030

185.349.911 232,85s,135

'1sl legist€red modgage / hypolhecation chaee on pad-passu basis with Axis Bank on Land & building and Planl and Machinery owned by th€
company situated at Plot No.273 & 274 MlDC,Akkalkot Road, Solapur413006 & Plot No.A-27, MIDC Chincholi, Solapur4l3 255, First Charge on
compan!/s - Flat No 5, Rahul Neha Apt. Solapur , Flat No T/1 , Balaji Apt. Solapur,Holiday Resaurt at Plot No 31 , Nakoda Constr. at village. Pakani
Solapur, N.A. Plots GAT No.23ol2lBl2,233128,231n4,230/24n stueted v ege Chincholi, Taluka Mohol, Dist. Solapur. Company has also
offeed addiUonal collatolal Secudty of Mumbai Flal and eight Flals located at Solapur in lhe name ol Company and one iat in the name of Mr
E.Purushotham, Managing Dkecior of th€ Company in favour of Slate bank of India as per revised sanclion letter. Ouring the last year Slate Bank
of Indis has r€strududng of Working CapitalLimit senclionod Rs.6.00 Crolos ropayable from A/ 2016lo Mar2020 by various installments.

'Personal guaranle€ ol Mr E Purusholham , Managing Diredor and Mls. E Vaishnavi, Director

Creditors (Small Scale Undenaking)

3,302,754

66,293,615

3,106,478

3,908,994
292,500

342,011
769,012

9,457,618

33,388,248
5,400,000

3,106,478

54,321,742

tl
1
2

5
6
7
8
9
1 0

Statutory Liabilities (VAT,TOS, PF etc)

Current Liabilities

Body Tax (LBT) - Payable
Dividend - Axis Bank
sales Tax Repaymentwithin one year (old)
Sales Tax Repayment within one year (new)

Term Loan Instal .Repay. within one year (1575 lacs)
Term Loan Instal. Repay. within one year (350lacs)
WCTL Install Repay within one year ( 600 lacs)

3,302,754

3,942,261
u7,400

610,048
4,726,699
3,613,935

15,300,000
1,800,000

1 . lProvision for lncome Tax

$'S3''l
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Notes : 12 NON CURRENT INVESTMENTS

Notes : 13 DEFERRED REVENUE EXPENDITURE

Notes : 14 LONG-TERM LOANS & ADVANCES

Notes :15 INVENTORIES

As at 31/03/2016
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

1

2

49,310 equity shares of Rs. 10/- each tully paid up in
creenfield CET Plant Pvt. Ltd. SolaDur
MAT Credit Entitement ( 2015-16)

493,100

2,942,OO0

493,'100

3,435,100 493,100

As at 3 l /03/201 6
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

MISCELLANEOUS EXPENDITURE
(to the extent not written of/adjusted)
Defened Revenue Expenditurc

U 0

As at 31/03/2016
Rs.

As at 3t/03/2015
Rs.

1

2

DEPOSITS (Unsecured Considered Good)
(MSEB,Water,Telephone,House, etc)
Advance against Capital Goods
Sundry Debtors (More than 1 yeao
Less : Debtors Advance more than one year

6,026,437

1,766,083
239,438,738

6,051,087

1,766,083
235,964,894

u7,231,258 243,782,064

As at 3l/03/2016
Rs.

As at 3U03/2015
Rs.

1
2
3
4

5

Invento es.(at cost except otherwise stated and as
as certified by Board of Director)
Raw Matedals (at cost)
Packing Materials (at cost)
Work in Process (at cost)
Finished Goods (at lower of cost and net realisable
varue )
Finished Goods ln Transit (at lower of cost and net
realisable value )

33,303,477
1,475,676

't08,626,224

49,251,027

820,839

41,8 t8,469
'1,904,583

106 ,111 ,645
27,674,901

820,839

193,477,244 178,330,437



Notes TMDE RECEIVABLES

Notes CASH & BANK BALANCES

Notes SHORT TERM LOANS & ADVANCES

1
2
3

5
6
7

1 0
1 1
12
1 3
14
't5

16
1 7

Iunsscured Consldqred Good) Advanc€s recoverable
in cash or in kind orforvalug lo bg rgcsived
Staff & Other Advances
Pre-Paid Insurance
Pre-Paid Custom Duty
Excise Duty (Modvat)
Excise Duty ( EOU)

Interest Accrued but not due
Excise duty on export retund
Pre-Paid lnterest
Export Incentive on FMS Receivable
Service Tax
Sales Tax

Income Tax & TDS
Duty DIaw Back Incentive Receivable
Pre-Paid Exo (Fees & Forms, Bank charges otc.)

442,174
1,027,263

5,805,633

3,033,360
501,840

5,001,622
424$62

4,204,080
1,712,322

402,106
10,631,651
2,031,310

2,151,094

537,345
1,284,757

352.266
1,084,556

62,261
3,033,360

574,387
16,267,383

854,167
7,782,878
2,059,373

402,106
13,7'18,461
1,788,724

221,471
3,282,353

789,075

6'
f (u

As at 31/03/2016
Rs.

As at 3l/03/2015
Rs.

I
1
2

SUNDY DEBTORS (Unsecured Consldered Good)
I\rore than six months
Other debls 192,853,531 216,768,053

192,853,53'l 216,768,053

As at 31/03/2016
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

1

1
2

Gash and cash equivalents
Cash on hand
Balances with banks
Bank Balance (EEFC, SBI Khadki, lolol etc.)
Fixed Deposits with SBI
(For UC and Bank Guarantee margin)

757,7U

1,775,753
13,7U,140

273,972

3,962,442
12,680,510

16,267,637 16.917.324



Notes :19 REVENUE FROM OPERATIONS

Notes :20 OTHER INCOME

Notes : 21 COST OF MATERIAL CONSUMED

As at 31/03/2016
Rs,

As at 3l/03/2015
Rs.

1
2
3

tl
1
2
3

Income frcm Op€rations
Grcss Sales - Bulk Drugs & Drdg Intermediat€s
Less I Excise Duty

: Sales Tax

Other Operating Income - Export Incentlves
Comp€nsation - Expod Debtors

Duty Dra , Back
Expod Incentive on FMS

776,622,662
49,662,372
11,983,658

4.771,400
6,055,544

714,976,632

10,826,944

799,889,559
53,572,746
'17,657,774

6,546,613
2,560,992

10,278,773

728,659,039

19,386,378

725,803,576 748.045.417

As at 3l103/2016
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

1
2
3
4
5
6

lnterest on TDR (Bank Deposits)
Rate difference in Foreign Currency
lnsurance Claim Received
Inte|est from Others ( on lncome tax refund 55 lac6)
Proftl / (loss) on sale of Vehicle
D€blo6 (Old advances)

943,U1

318,668
996,126
37,344

2,197,253

1,341,272
267,960

4,193,232 1,649.232

As at 3l/03/2016
Rs.

As at 31/03/2015
Rs.

Cost of Material Consumed

Dictandiamide
Dimethyl Amine
Piperrine
Melhanol

Hydrcqunon6
c.F.A.
EMME
Olhers

88,374,869
65,952,527
22,665,102
15,014,703

18,880
28,533,909
34,402,077
30,405,396

163,974,702

76,534,780
59,508,6'16
26,690,775
15,170,925
20,097,434
29,035,079
'16,053,73'1

20,631,120
210,805,739

449.342.165 474,528.199



I
Notes : 22 CHANGES IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS.

WORK IN PROCESS AND STOCK IN TMDE

Notes :23 EMPLOYEE'S BENEFIT EXPENSES

Notes :24 FINANCE COST

Notes :25 OTHER EXPENSES

As at 31/03/2016
Rs.

As at 31r03r2015
Rs.

a
1
2

o
1
2

Inventory Change
Add : Openlng Siock
Work in Process (Bulk Drugs & Drug Intermediates)
Finished Goods (Bulk Drugs & Drug Intemediates)

Less : Closing Stock
Wo in Process (Bulk Drugs & Drug Intermediates)
Finished Goods (8ulk Drugs & Drug Intemediates)

'106,111,645

24,495,740

(108,626,224].
(50,071,866)

134,607,385

(158,698,090)

90,563,776
100,10s,238

(106,' t  11,645)
(28,495,740)

190,673,013

(134,607,385)

(24,090,705) s5,065,629

As at 31103/2016
Rs.

As at 31103/2015
Rs.

I
2
3

Salary, Wages and Bonus
Conlribution to P.F. and Other funds
Staff Labour Welfaro

69,640,672
3,855,939
1,283,012

59,303,512
3,24'1,190

633,2s8

74.779.6 63,177,960

As at 31/03/20'16
Rs,

As at 31/03/2015
Rs.

1
2

4
5

Intercst on Term Loan
lnterest on Cash Credit
lnterest on WCTL
lnterest to Others
Bank Commission & Charges

9,185,289
24,508,718
9,013,139
2,8s4,288
5,665,660

8,056,826
33,842,717
7,472,272

83,626
7,051,728

51,227,05, 56,507,t69

As at 3t/03/2016
Rs-

As at 3'U03/2015
Rs-

I

3
4
5
6
7

R€pahss & Mainlainanc€
Laboratory Expenses
Sales Commission & Promotion
Travoliing & Conveynance
Resea.ch & Oevelopment Exps
Other Expenses

72,794,845
6,008,671
3,319,311

11,419,862
5,133,948

486,155
20,669,662

62,267,712
6,697,410
2,262,616

11,419,382
4,017,532

171,530
21,107,382

119.834.454 r07.943.564

#fK" "Jqsi! il \1 J'
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Note No: 26

Notes To The Financial Statement as on 31.03,2016

Note 1. Accounting Policies and Oth€r Information

A. Significantaccounting policies

1. System of Accounting:

i. The company foflows mercantire system of accounting and recognizes income and
expenditure on accrual basis.

ii. The financial statements.have been prepared in all material respects with Accounting
Standards as relevant and notified by the Central Government.

iii. The flnanciar statements are prepared on historicar cost basis and as a going concern.

2. Revenue recognition :

Revenue from Sale of Goods is recognized when all the significant risk and rewards
of ownership of the goods have been part to the buyer. ihe company coflect the
sales Tax and varue added taxes (vAT) on beharf of the Government ind therefore
these are not economic benefits flowing to the company. Hence there are excruded
from the revenue. Excise duty deducted from revenue (Gross) is the amount i.e.
Included in the revenue (gross) and not the entire amount of riability arising during
the year.

3. Tangible Fixed Assets and Depreciation :

Depreciation on tangible fixed assets is provided on written down value basis at the
rates derived from the useful lives prescribed in schedure ll of the companies Act.
2013 after considering the residual value at 5% of the original costs thereof except in
case of reactors & distiflation corumns and the related equipments, erectiical
installations/equipments and plant and machinery used for research and
development where the usefur rives are considered at 23 years based on internal
assessment.

Pursuant to Schedule ll to the Companies Act, 2013, the Company has re_
determined the written down values of the tangible assets as per the'useiul lives of
the tangible assets as prescribed in Schedule ll to the Companies Act, 2013 or, as
the case may be, as per internal assessment.

4. Investments: Investments are stated at cost.

5. lnventories:

a) Finished goods are valued at cost or net realizable value whichever is the lower.

-* b) Stock in process is valued at cost.

c) stock of raw materials, stores and spares and packing materials are valued at rower of
cost or net realizable value.

il
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6. Staff Benefits :

a) Contributior! to Provident Fund are funded as a Percentage of Salary / Wages.

b) Provision for leave encashment salary is to be provided for the year as per
Accounting Standard subject to this amount, the profit changes.

c) Provision for Gratuity is to be made of as per Payment of Gratuity Act, as per
Accounting Standard 15. The gratuity provision amount is not provided separately
as per Accounting Standard . Subject to this amount, profit changes.

7. Rosoarch and Development:

Revenue expenditure on research and development is charged to Statement of profit and loss in
the year in which it is incurred. Capital expenditure on research and development is added to
the cost of fixed assets.

Expenditure details on R&D for 201516 and 2014-15 (Rs. In lacs)

Particulars

a) Capital

b) Recurring

Total R&D Expenditure as a
Percentage of total turnover: :

201516

43.79

Total Rs. 43.79

2014-15

31 .77

31.77

0.44Yo

8.

0.61Yo

Deferred Taxation :

Accounting treatment in respect of deferred taxation is in accordance with Accounting Standard
22 - "Accounting for Taxes on lncome" issued by the Institute of Chartered Accouniants of India.

Sales Tax Benefits:

Shortfall / increase in sales tax benefits accruing to the company are accounted for in the year
in which the final assessment by the concerned authorities is completed.

Borrowing Costs:

Costs in respect of borrowings for the purpose of expansion / additional
including R & D projects are capitalized to such investments.
Borrowing costs relating to period after the commencement of operations
charged to revenue.

;. Foreign Currency Transactions:

Foreign Exchange Transactions are recorded at pre-determined standard exchange rates which
are reviewed periodically. Gains or losses arising out of such periodic revisions of such standard

10 .

fixed investments

of the project are

fl
rates and also on realization/settlement are accounted for accordingly.
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None of the fixed assets have been acquired out of these foreign currency loans and as such
the carrying cost of these assets is not affected by fluctuations. Therefore gain/loss arising or.
account of fluctuatirn of foreign exchange rates are debited to the fixed assets and credited to
Term Loan liability account.

12. lmpairment of Assets :

The carrying amounts of assets are reviewed at each Balance Sheet date, if there is any
indication of impairment based on internal / external factors. An impairment loss will be
recognized wherever the carrying amount of an asset exceeds its estimated recoverable
amount. The recoverable amount is greater of the asset's net selling price and value in use. lr
assessing the value in use, the estimated future cash flows are discounted to the present value
using the weighted average cost of capilal. ln carrying out such exercise, due etfect is given to
the requirements of Schedule ll of the Companies Act, 2013.

13. Corporate Social Responsibility

The average operating profit of three years is in negative profit, so the company not required to
spent on Corporate Social Responsibility in accordance with the provisions of Section 135 of the
Companies Act, 2013.

14. Segment Reporting :

The company operates in only one segments viz. Bulk Drugs & Drug lntermediates.

The seqment results are as under: (Rs. In lacs
Sl.No. Particulars Total

Gross revenue 7874
Segment expenses 7144
Profit before interest,
deoreciation and tax

1't04

4. Segment ProfiUloss G)
before tax

159

5. Tax Expenses (MAT) 87
o. Profit /Loss G) after tax

15. Contingent Liabilities:

Cenvat set-off of EOU unit appeal is pending with Additional Commissioner of Central Excise,
Pune for 2007 to 2011 four years amounting to Rs. 57.44 lacs and with Tribunal Pune for F Y
2009-10 forRs. 1.09 lacs till the date of audit.

16. The company computed the expenditure on Corporate Social Responsibility at Rs..22.14 lacs in
accordance with the provisions of Section 135 of the Companies Act, 2013 for 31"'March 2015.
Till the date of audit company has not incurred any such expenditure For the year company is

-.- not liable to compute expenditure on Corporate Social Responsibility.
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. Related transactions:
Name of the
related party

Relationship Nature of
Transaction

Transaction
value

Balance
outstanding
Receivable / G)
Payable as on
date of Balance
Sheet

Amount
written
off / back

Smruthi
Chemicals &
lntermediates
(Proprietor
Mrs.
E.Vaishnavi)

Director tn
Company and
wife of Managing
Director

Job work done
by SC&l

5086440 NIL NIL

Job Work
done bv SOL

429300 NIL NIL

Raw Material
purchase
(High seas /
Local from
SOL)

472481 NIL NIL

Interest paid
on Unsecured
Loan

487332 NIL NIL

Mr. Eaga
Swapnil

Director of the
Company and
Son of Managing
Director

Car Rent paid 492000 NIL NIL

Mr.E.
Purushotham

Managing
Director of the
Companv

Unsecured
Loan lnterest
oaid

1336104 NIL NIL

.Additional Information pertaining to Statement of Profit and LoEs:

st.
No.

Nature of
lncome
/Expenses

Current Year Previoua Year

Amount In Foreign
Currency

Amount ln INR Amount In Foreign
Currency

Amount ln INR

1 Export
Earning

US Dollars - 3580403 236020169 US Dollars - 3208580 192514799

2. Sales
Commission

US Dollar 49207 3285558 US Dollar 124448 7466876

3. Travelling
Expenses

US Dollars - 0 0 US Dollars - 1600 95994

4 . RagMatedal US Dollars - 2405226 160596926 US Dollars - 3243583 194614989

R
ffi

\
I
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19. Previous year's figures are regrouped and reclassified wherever considered necessary.

lCAl Membership No : 036983
FRN : 100668W

Place : Solapur.

Date: April 28, 2016



Auditor's Certificate

The Members,

Smruthi Organics Limited
Solaour.

We have examined the attached Cash Flow Statement of Smruthi Oroanics
Limited for the year ended 31st March 2016.

The Statement has been prepared by the Company in accordance with the
requirements of listing agreement with various stock exchanges and is based on
and in agreement with the corresponding Profit and Loss Account and Balance
Sheet as well as Cash Flow of the company covered by our report of even date to
the members of the Company.

Ashok Madgundi & Co.
Chartered Accountants

F.R.N.:  100668W

Place : Solapur
Date : 28 April 2016

fl
r-(Ashok D. Madgundi)
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Smruthi Oryanics Limited

Cash Flow Stalemenl for the pefiod ended 31.03.2016

Piace : Solapur

Date :28th Apri l2016

For and on lfofBoard ofDirectors

(E.PURUSHOTHAM)

Sr
No.

Particulars Rs. Rs.

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES Jr.03.2016 31.03.2015

Profit before tax
Non cash adjustment to reconciled proEt before tax to n€t cash flows
Depreciation
Misc Expenditure $ritten off
lnterest Expenditure
Interest & Other Eamed

(J
(-,
(+)
(+)
(+)

15904905

43299212
0

51227094
-15320176

-56565605
0

48037734
0

s6507169
-1381212

Operating prolit befort workiry crpitsl cbsnges (+) 95l l l09s 46598026

Movem€nls in working capitd
Increase(Decrease) in trade payables
Increas€(Decreas€) in short telm prcvisions
Increase/(Decreas€) in other cunent liabilites
Increase(Decrease) in other long term liabilites
Dec.ease/(lncrease) in tmde receivables
Decrease./(Increase) in inventories
Decreasd(Incr€ase) in long tem loans & advances
Decreasd(lncrease) in short tefm loans & advances
Decrease(lncrease) in other current inisets
Decrease/(lncreas€) in other non-culrcnt assets

(-,

(+)
(+)
(+)
(+)

G)
(+)

{941t33
33207t4
12168t49
11313559
239t4522
-15146807
-3449194
15831r77

0
-2942000

-81800109
0

5875023
t749201
40432758
636t0266

t92301
8616073

0
0

Cash sen.rrtcd from /(used in) oD.retiotr3 (+) 13sr80082 E5273551

Direct taxes paid (net ofrefunds) (J 4486583 -221411

Net cash flow from / (used in) oDeraling rctivitid (A) (+) 139666665 E50520E0

B CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Purchses of Fixed Assets, including intangible ass€ts, CwlP & capital
advances
Prcceeds ofnon curcnt investments
Increase(Decrease) in tmde payables Fixed Assets /
Purchase of curent investmenls
Investment in bank deposits (having orignal maturity ofmore than three
months)
Interest & Export Incentive

G)

(-)
(-,

(+)

-12646478

-1104907

0

0

t53201',76

-12038181

423942
0

0

t38t272

\€t Crsh from /lusld in I ltrvestinp ActivitiEs tBl t56879t - 080851

c CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds ftom issuance ofshare capital & preference sharc capital
Proceeds from long term bonowings
Repayment oflong term bonowing
Proceeds from short term borowings
lnterest Paid
Dividend paid on equity shares
Ta,\ on equity dividend paid

G)
c)
G)
G)

(-)

0
0

43152825
47505224
-s1227094

0
0

0
37088352

0
42472269
-56507t69

0
0

\et casl flqlv frqrq llqscd in) Ein4 ncinq Activiteis {C) -t4t88st43 -8r89r086

Net Increase/(DecrewA in cash & cosh eouivalana (A)+fb+tc)

Cesl*Cesh equivalrnts it thc begiDtring of ahe period

(-)

(+)

-649686

1691't324

-7919857

24837181

Crsh & Cish eouival|trh at lhe.nd oftha Dariod (+) 16267631 16917324

DIRECTOR &CFO


